PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____2020 года

№ ___
г. Тара
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района от 10.07.2018 № 284 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным (пригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»
В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 29.11.2019 № 1535 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Федеральным законом от 27.07.2010              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным (пригодным) для проживания и многоквартирного  дома аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 10.07.2018 № 284, следующие изменения:
1.1. В пункте 23 подраздела 6 раздела 2 в подпункте 4) слова «заключения проектно-изыскательской организации» заменить словами «заключение юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее - специализированная организация),».
1.2. В пункте 84 подраздела 4 раздела 3 во втором абзаце слова «проектно-изыскательской» заменить словами «специализированной».
1.3. Пункт 89 подраздела 4 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Два экземпляра заключения, указанного в первом абзаце пункта 89, настоящего Административного регламента, в 3-дневный срок направляются комиссией в Администрацию района для последующего принятия решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и направления заявителю и (или) в орган муниципального жилищного контроля по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.».
2.
Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области опубликовать настоящее постановление в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Тарского муниципального района» и в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района по адресу: «tarsk.omskportal.ru».

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры Администрации Тарского муниципального района А.В. Аверьянова.

Глава муниципального района

         Е.Н. Лысаков

Исп Борисова СН

Согласовано Васюкович ТА